Dziś: *Czarna i biała.* — *Stary jegomość.* — *Sto za sto.* — Jutro: *Maz i żona.* — *Pod strychem.*

W Salach REDUTOWYCH. Dziś: *Maskarada.*

DONIESIENIA KRONIKI.

(Rozchodzące się w 1500 egzemplarzach.)

Ogłoszenia od Władz.

Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego.

Ś p. Ciesliński Grzegorz Junosza Sędzia Appellacyjny testamentem z dnia 18 (30) kwietnia 1850 r. zatwierdzonym przez Radę Administracyjną pod d. 23 Sierpnia (4 Września) 1855 r. zapisał sumę rs. 6000 na utrzymanie z procentu dwóch młodzieńców z rodziny Cieslińskich najbliższych krewnych testatora stanu szlacheckiego, wyznania Rzymsko-Katolickiego, a następnie z dalszych linii, lub w braku tych z rodziny innej ubogiej szlachty, o ile być może z rodziny Gozdowskich, w szkołach Gubernialnych i Uniwersyteckich kształcić się mających: zalecających się dobrmi obyczajami i rzadnością.

1. Legitymacyi familijnej i szlacheckiej.
2. Metrykę urodzenia kandydata do stypendyum.
3. Świadcetwo szkolne jako kandydat zapisany jest w poczet uczniów Gimnazjum lub Uniwersytetu, na nauki uczęszcza i zaleca się dobrmi obyczajami i rzadnością.

Warszawa d. 16 (28) Grudnia 1859 r.

Radca Tajny, Muchanow.

Naczelnik Wydziału, Radca Stanu, A. Plewe.

Zarząd Głównego Inspektora Służby zdrowia.

Podaje do Powszechnej wiadomości, że pozostające niedługo w rękach starszego felczera Leona Hermana pozwolenie do udzielania pomocy lekarskiej oznaczone datą 3 (15) października 1853 r. i numerem 7541 jest nieważne, i takowe z decyzji Kom. Rządowej powinno być odebrane. Gdy wszakże dopełnionem to być nie mogło, z powodu twierdzenia pomienionego Hermana, iż zrzeczenie pozwolenie mu zaginęło, przeto Kom. Rządowa czyniąc ogłoszenie o nielegalności takowego, wzywa: aby w razie dostrzeżenia przytoczonego powyżej pozwolenia w czyjśbądź posiadaniu, dostrzegający zawiadomił najbliższą władzę policyjną lub lekarską.

w Warszawie d. 19 (31) grudnia 1859 r.

Inspektor Główny Służby Cywilno-Lekarskiej,
Rzeczywisty Radca Stanu Kochański.

Wydział Górnictwa.

Podaje do wiadomości, iż od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1859/60 r. zmniejszone zostały ceny, na żelazie kutem, walcowanym i odlewach żelaznych w Składzie Głównym Rządowym w Warszawie przy ulicy Królewskiej egzystującym, po magazynach oraz i Zakładach Okręgu Wschodniego, Oddziału Białogon i Panki, mianowicie:

- c) Na odlewach żelaznych oddziału I. i III. o kop. 10 (dziesięć) na pudzie.
- d) Na takichże odlewach oddziału II. i IV. o kop. 5 (pieć) na pudzie. Cenniki na tej podstawie ułożone komunikowane będą żądającym tak w Składzie Głównym żelaza jak również i w Wydziale Górnictwa.

Warszawa d. 18 (30) Grudnia 1859 r.

Dyrektor Wydziału, General-Major, Jossa.

Magistrat Miasta Warszawy.

Niegdy Wawrzyniec Józef Zacharkiewicz członek Warszawskich Departamentów Rządzącego Senatu, testamentem własnoręcznym w dniu 8 (20) grudnia 1848 r. sporządzonym, między innymi legatami przeznaczył procent od summy rs. 5400 na nieruchomości w Warszawie pod liczbą 1778 b) hypotecznie zabezpieczonej, na rzecz kucharek i lokaj wyznania chrześcijańskiego w m. Warszawie celujących wyznaniem i dobrem sprawowaniem się.

Warszawy.
5. Książeczkę służbową.

W razie braku któregokolwiek z tych dowodów, kandydaci o ich uzupełnienie wzywani nie będą, i wprost jako niemający prawa ubiegać się o nagrody w liście kandydatów zamieszczeni nie będą.

Termin do składania podań w raz z dowodami, wyznacza się ostateczny do dnia 26 Lutego (10 Marca) 1860 po tym zaś terminie żadne podania przyjmowane nie będą.

Warszawa dnia 12 (24) Grudnia 1859 roku.

Prezydent,

Rzeczywisty Radca Stanu, Andrault.

Naczelnik Kancellaryi, Luceński.

Ogłoszenia od instytutów.

Dyrektor Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej.

Zawiadamia: iż na mocy wzajemnego porozumienia się z uprzywilejowaną Drogą Żelazną Północną Cesarza Ferdynanda, i dla ułatwienia ruchu towarów z Austrii do Królestwa Polskiego i Cesarstwa Rosyjskiego przewożonych, zaprowadzona została z dniem 20 Grudnia (1 Stycznia) 1859/60 r. bezpośrednia ekspedycja towarów pomiędzy Wiedniem, Krakowem a Granicą, Warszawą i odwrotnie. Towary więc w tym kierunku Drogą Żelazną ekspedjowane, dochodzą do wyz pomienionych miejsc bez przeładowania na stacjach pośrednich. Przy wysyłce towarów do Królestwa Polskiego, zachować należy ten warunek: iżby do każdego transportu dołączo-

Listy frachtowe po kop. 1, odpowiednie zaś taryfły po kop. 10 za jeden exemplarz, są do nabycia w Ekspedycji Stacji Głównej w Warszawie i Granicy: Rosenbaum.

Licytacje na dostawy przedsiębiorstwa.

Rząd Gubernialny Radomski.

Zawiadamia każdego chęć licytowania mającego, że w d. 8 (20) Stycznia 1860 r. na sali posiedzeń Rządu Gubernialnego o godzinie 12 z południa odbywać się będzie na risico dotychczasowego działawcy głośna i plus licytacja wydzierżawienia młyna Krajewszczyzna w Pele Kieleckim położonego na lat dwa pro 1860/62 pod warunkami umową dzierżawną pro 1860/62, określonei od summy rs. 191 kop. 15 oprócz podatków i ciężarów gruntowych, z nadmienieniem, że przy urządzeniu kolonialnym wsi Sakowa przetrzeń osady Młyńskiej zmniejszoną została: o morgów 45 przętów 138, z mocy reskryptu Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 23 Maja (4 Czerwca) 1856 r. Nro 66506/31358 wyrachowana tymczasowo za odjęte grunta bonifikacya w gruncie rs. 46 k. 72 1/2 rocznie w zawieszeniu pozostaje dopóty dopóki anszlag dochodu młyna Krajewszczyzna stanowczo zatwierdzonym będzie.

Każdy zatem chęć licytowania mający świadectwo kwalifikacyjne przepisane postanowieniem Księcia Namiestnika z d. 24 Stycznia 1818 r. i vadium 1/4 części summy do licytacji wywołanej zaopatrzon być winien. O bliższych szczegółach w biurze Rządu Gubernialnego Sekcji Dóbr w godzinach służbowych każdy poinformować się może.

Radom dnia 17 (29) Grudnia 1859 r.

za Gubernatora Cywilnego, Radca Gubernial. Kessler.
Naczelnik kancellaryi, Eysymondt.

Naczelnik Powiatu Ostrołęckiego.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 6 (18) Stycznia 1860 r. o godzinie 3 po południu odbędzie się w biurze mojem in minus licytacya przez otworzenie sekretnie opieczętowanych deklaracyi, na budowę nowego domu dla Proboszcza we wsi Rzekunio, od summy rs. 1125 oznaczonej a to podług warunków licytacyjnych na dniu 4 (16) Września r. b. przepisanych, które każdego czasu w biurze moim w raz z kosztorysem przejrzane i odczytane być mogą.

Każdy przeto mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, winien w terminie i miejscu wyżej oznaczonym złożyć na ręce samego Naczelnika powiatu, lub jego Zastępcy, opieczętowaną deklaracyą wedle zwykłego wzoru czysto i porządnie bez żadnych poprawek i przekreśleń napisaną z dołączeniem kwitu depozytowego na złożone vadium w kassie powiatu lub w Banku Polskiem w ilości rs. 112 kop. 50 wynoszący; później składane deklaracye za nieważne uważane będą.

Ostrołęka d. 5 (17) Grudnia 1859 r.

za Naczelnika, Gantier.

Naczelnik Powiatu Siedleckiego.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 19 (31) Stycznia r. b. w drugim terminie odbywać się będzie w biurze powiatu licytacya przez opieczętowane deklaracye na reperacyę kościoła parafialnego w Skrzyszewie a to od summy rs. 3077 kop. 62 i pół in minus. Mający chęć podjęcia się rzeczonej entrepryzy zgłosić się winni w terminie powyższym do biura powiatu z kwotą wadialną jednej dziesiątej części summy anszlagowej wyrównyując gdzie anszlag i warunki licytacyjne są do przejrzenia.

Siedlce dnia 16 (28) Grudnia 1859 r.

Hncz.

Młyn i Propinacya do wydzierżawienia.

We wsi Glinowiecku Powiecie Przasnyskim Gubernii Płockiej przy fabryce i rafinerii cukru jest do wypuszczenia w kilkoletnią dzierżawę propinacya i browar piwny. Blizsza wiadomość w Redakcyi Kroniki ulica Miodowa w zakładzie Litograficznym Peq et Comp.

Stacya Pocztowa Raciąż.

Kupno i sprzedaż nieruchomości.

Niżej podpisany Patron, jako Obrońca wierzycieli hipotecznych Wojciecha i Antoniny małżonków w Tomaszewiczach: Ludwika Kamińskiego i Apolinarego Schoupe, wyrokiem Trybunału Cywilnego w Warszawie w dniu 27 Listopada (9 Grudnia) 1859 r. zapadłym, do popierania działów i sprzedaży nieruchomości Nro 613 w Warszawie położonej; podaje do publicznej wiadomości, że nieruchomość ta, Hotelem Angielskim zwana, do braci Gąsiorowskich i do Leona Kozłowskiego należąca, niezawodnie sprzedana zostanie przez publiczną licytacją w drodze działów w dniu 28 Grudnia (9 Stycznia) 1859/60 r. o godzinie 4tej po południu w Trybunale Cywilnym w Warszawie pod Nrem 549 przed W. Wiśniewskim Assesorem Delegowanym. Szacunek przez biegłych wynaleziony został na rs. 119288 kop. 31, lecz obecnie licytacya zaczynać się będzie od rs. 79525 kop. 54. Vadium złożyć należy w kwocie rs. 4500.

Juljanny Modzelewskiej a w dniu 19 Sierpnia 1835 r. siostry jej Joanny Muczyńskiej współwłaścicielki dóbr Wojciechowice małe część lit. E z przyległościami w Ogu Orłowski, powiecie Gostyńskim Gubernii Warszawskiej położonych, otworzył się spadek, do regulacji których wyznacza termin na dzień 17 (29) kwietnia 1860 r., i wzywa wszystkich interesentów, aby się w tym terminie w kancelaryi hipotecznej podpisanego Rejenta w Warszawie przy ulicy Miodowej w gmachu Rządowym egzystującej z dowodami pod prekluzją stawili. Masłowski.

Rejent Kancelaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Siedlcach.

Ogłasza otwarcie spadków: 1.

po zmarłym d. 27 stycznia 1843 r. Wiktorze Olszewskim współwłaścicielu nieruchomości w m. Siedlcach przy ulicy Pięknaj pod Nr. policyjnym 124 położonej, a Nr. hyp. 121 oznaczonej; i termin do regulacji tych spadków na d. 15 (27) Kwietnia 1860 r. wyznacza z wezwaniem stron interesowanych, aby w tym terminie w Kancellaryi podpisanego Rejenta pod prekluzją stawili się. Siedlce d. 15 (27) Września 1859 r.

Bronisław Wroński.

Ogłoszenia Księgarskie, Artystyczne i t.p.

Nakładem Księgarni Gustawa Sennewalda przy ulicy Miodowej Nr. 2 (481) wyszła: „Historja literatury Polskiej w zarysach K. Wł. Wójcickiego“ wydanie drugie poprawne i powiększone. Pierwsza edycya w r.